
                                                           
 

 

 

Стручен состанок на тема: 

 

МАЛНУТРИЦИЈА - ПРОЦЕНКА НА НУТРИТИТИВНИОТ СТАТУС КАЈ 

ГЕРИЈАТРСКАТА ПОПУЛАЦИЈА, СПЕЦИФИЧНИ АСПЕКТИ НА 

ИСХРАНАТА И КЛИНИЧКО ЗНАЧЕЊЕ  

 

во организација на  

Македонското здружение за геријатриска медицина (МЗГМ) 

 

17.10.2024 , Raguza Rooftop, Skopje 

 

 

ПРОГРАМА 

 

 

15.00-15.10 Отворање на настанот и воведно предавање – Д-р Билјана Петреска-Зовиќ, 

претседател на Македонско здружение за геријатриска медицина (МЗГМ) 

 

15.10-15.20 Малнутриција - проценка на нутрититивниот статус кај 

геријатрската популација   

Д-р Христина Лескароска, 

ПЗУ “Др Христина“ ординација по општа медицина – Скопје 

 

15.20-15.40  – Нутритивни аспекти кај стари лица 

Проф. д-р Игор Спироски 

Институс за јавно здравје, Скопје 

 

15.40-16.00 Додатоци во исхраната кај невролошки заболувања и стареење на 

мозокот 

Д-р Павлинка Милосављевиќ,  

ЈЗУ Специјализирана болница за геријатриска и палијативна медицина 13 Ноември – 

Скопје 

 

 

16.00-16.15  Дискусија  

 

 

 

 

 

 


